



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАКОН ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в статью 5 Закона
Тюменской области «О добыче охотничьих ресурсов
в Тюменской области»**

Принят областной Думой 26 ноября 2015 года

Статья 1

Внести в статью 5 Закона Тюменской области от 24.12.2010 № 92 «О добыче охотничьих ресурсов в Тюменской области» («Тюменская область сегодня», № 241, 28.12.2010; № 118, 10.07.2012; № 240, 28.12.2012; № 111, 29.06.2013; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 02.12.2013; 28.02.2014; 07.07.2014) следующие изменения:

1) часть 1 дополнить словами «до предоставления государственной услуги по выдаче таких разрешений, оказываемой в порядке, установленном соответствующим административным регламентом»;

2) в части 4:

а) в абзаце первом слова «на добычу медведей, кабанов, косуль или лосей» и слова «или заявлений физических лиц на получение разрешения на добычу охотничьих ресурсов (далее – заявление) в случаях, установленных частью 10 настоящей статьи» исключить;

б) в абзаце втором слова «каждого из видов охотничьих ресурсов, установленных абзацем первым настоящей части,» заменить словами «медведей, кабанов, косуль или лосей»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Форма заявки, порядок ее направления и порядок принятия заявки уполномоченным органом устанавливаются Правительством Тюменской области.»;

3) в части 5:

а) в абзаце первом слова «установленных частью 4» заменить словами «установленных абзацем вторым части 4»;

б) абзац четвертый признать утратившим силу;

4) в части 6 после слов «Прием заявок» дополнить словами «на добычу охотничьих ресурсов, установленных абзацем вторым части 4 настоящей статьи,»;

5) в абзаце втором части 10 слова «начала приема заявлений» заменить словами «начала очередного приема заявок»; слова «на основании заявлений» заменить словами «на основании заявок»;

6) в абзаце четвертом части 18 слова «начала приема заявлений» заменить словами «начала очередного приема заявок»; слова «на основании заявлений» заменить словами «на основании заявок»;

7) в части 19:

а) в абзаце первом слова «не указанных в части 4» заменить словами «не указанных в абзаце втором части 4»; слово «заявлений» заменить словами «заявок, прием которых осуществляется»;

б) в абзацах втором – четвертом слово «заявление» в соответствующих числе и падеже заменить словом «заявка» в соответствующих числе и падеже.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тюменской области
08 декабря 2015 г.

№ 140

г. Тюмень



В.В. Якушев